ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3282/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia ao
CODETRAN, Solicitando estudo de viabilidade para implantação de redutor de velocidade
ou lombada na Rua Pedro Batista da Silva, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Demanda de moradores junto a este gabinete que relataram que a via ficou muito perigosa
após recente pavimentação asfáltica.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JULHO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​